
 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 6/2022 | 1 

 

  
 

 
 

KRAJSKÁ RADA PKO ČUS 
Zápis č. 6/2022 

 

z 6. zasedání KR Pardubické krajské organizace ČUS v VI. volebním období, které se 
uskutečnilo dne 14. prosince 2022 od 10.00 hodin v Pardubicích – sídle PKO ČUS. 
 

Přítomni: Mgr. Luboš Bäuchel, Pavel Majer, Ing. Petr Klimpl, Marie Ludvíková, Jaroslav Gála, 

Bc. Antonín Kadlec, Vladimír Martinec, Jaroslav Landsman 
Omluveni: Aleš Meloun, Mgr. Martin Komárek 

Přizváni: Jaroslav Čepčář, DiS. – sekretariát, Arnošt Dostál - RK, Josef Blažek – RK 
Zapisovatel: Jaroslav Čepčář, DiS.      Ověřovatel: Pavel Majer 
 

Program 
1. Zahájení - p. Mgr. Bäuchel 

2. Schválení programu jednání - p. Mgr. Bäuchel 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání - p. Čepčář, DiS. 

4. Zhodnocení slavnostního vyhlášení 
  XIX. KO a XIX. ročníku atletického čtyřboje ZŠ  - členové KR 

5. Nejúspěšnější sportovci za rok 2022 – organizační zajištění, 
 harmonogram příprav - p. Ing. Klimpl 

6. XX. Krajská olympiáda mládež – aktuální informace                - p. Meloun 

7. Hospodaření PKO 01 – 11/2022 - p. Čepčář, DiS. 
8. Návrh plánu práce na I. pololetí 2023 - p. Mgr. Bäuchel 

9. Informace předsedy, místopředsedů 
10. Závěr 

  
 
 

 

1. Zahájení 
 Zasedání KR PKO zahájil a dále řídil její předseda p. Mgr. Luboš Bäuchel, který přivítal členy KR a 

navrhl schválit účast přizvaných osob na 6. zasedání. Přítomnost přizvaných hostů na jednání KR 
byla jednomyslně schválena. Omluvil Aleše Melouna a Mgr. Martina Komárka. Konstatoval, že KR 

je usnášeníschopná. Členům rady a p. Čepčářovi poděkoval za spolupráci v průběhu roku 2022.  

 
2. Schválení programu jednání 

 Navržený program jednání byl jednomyslně schválen.  

 

3. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
KR posoudila stav úkolů z posledních zasedání (5/2022): 

 

Usnesení 4/5 
KR PKO ČUS bere na vědomí zprávu o XIX. ročníku atletického čtyřboje ZŠ a ukládá zaslat 

pozvánky na slavnostní vyhodnocení nejúspěšnějším školám - ÚKOL SPLNĚN. 
                                            Z: J. Čepčář, DiS T: 25. 9. 2022 

 

Usnesení 7/5 
KR PKO ČUS ukládá vyhlásit XX. ročník atletického čtyřboje ZŠ - ÚKOL SPLNĚN. 

                                            Z: J. Čepčář, DiS T: 30. 9. 2022 

 

PARDUBICKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 

K VINICI 1901, 530 02 PARDUBICE 

Telefon: 776 347 158 
e-mail: pko.cus@seznam.cz 

IČO 70926344         
Bankovní spojení: Fio banka Č.Ú. 2701440729/2010 

 

mailto:pko.cus@seznam.cz


 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 6/2022 | 2 

 

4. Zhodnocení slavnostního vyhlášení XIX. KODM a XIX. ročníku Atletického čtyřboje ZŠ 

Slavnostní vyhodnocení proběhlo 12. 10. 2022 v Kulturním domě ve Starém Hradišti, za velmi dobré 

účasti vyhodnocených škol, zástupců ČUS, AŠSK, starostů jednotlivých měst a obcí a dalších.   
 

5. Nejúspěšnější sportovci za rok 2022 - organizační zajištění, harmonogram příprav 
K tomuto bodu byl zaslán písemný materiál, který dále okomentoval Ing. Klimpl. Vyhodnocení 

proběhne 15. 3. 2023 v Kulturním domě ve Starém Hradišti. Materiály budou zveřejněny na 

webových stránkách PKO ČUS, zaslány okresním organizacím a krajským sportovním svazům. 
 

6. XX. Krajská olympiáda mládeže - aktuální informace 
XX. KO pořádá Sportovní unie Chrudimska. Proběhly všechny plánované soutěže: atletický čtyřboj 

ZŠ, přespolní běh ZŠ + SŠ, středoškolský atletický pohár, stolní tenis ZŠ a SŠ a basketbal SŠ. 
Soutěže budou pokračovat 15. 12. plaváním ZŠ a SŠ. Změna termínu florbalu – namísto 10. 1. se 

uskuteční 17. 1. 2023. 

 
7. Hospodaření PKO za 1-11/2022 

K tomuto bodu byl zaslán písemný materiál, komentář podal ekonom PKO ČUS p. Čepčář, DiS. KR 
PKO ČUS bere na vědomí hospodaření PKO ČUS za 1-11/2022. Informoval o založení spořícího účtu 

u FIO banky. Bylo schváleno založení termínovaného účtu u FIO banky (s vázací dobou 6 měsíců), 

na který budou převedeny volné prostředky PKO ČUS, s tím, že bude ponechána rezerva cca 500 
tisíc na běžném či spořícím účtu pro běžný provoz PKO ČUS v prvním pololetí roku 2023. Výsledky 

KODM jsou pravidelně umisťovány na webových stránkách PKO ČUS a jsou průběžně zasílány 
jednotlivým školám. 

 
8. Návrh plánu práce na I. pololetí roku 2023 

K tomuto bodu byl zaslán písemný materiál, komentář podal předseda PKO ČUS Mgr. Bäuchel. 

Návrh počítá se dvěma zasedáními KR v I. pololetí roku 2023 a to 22. 2. a 14. 6. Byl proveden 
přesun jednoho bodu programu z únorového zasedání na červnové. KR PKO ČUS schvaluje takto 

upravený návrh plánu práce PKO ČUS na I. pololetí roku 2023 (7-0-0). 
 

9. Informace předsedy, místopředsedů 

• Předseda PKO ČUS Mgr. Bäuchel informoval o své účasti na akci Východočeského oblastního 

tenisového svazu – Kanáří naděje dne 23. 11. 2023. 

• Předseda PKO ČUS Mgr. Bäuchel informoval o svém jednání s předsedou AŠSK Pardubického 
kraje. 

• Předseda PKO ČUS Mgr. Bäuchel informoval o akcích ČUS Sportuj s námi v roce 2023 po 

okresech. 

• Místopředseda PKO ČUS Ing. Petr Klimpl informoval o grantových programech Pardubického 
kraje a změnách oproti loňskému roku. 

• Místopředseda PKO ČUS Ing. Petr Klimpl informoval navýšení rozpočtu Pardubické kraje 

v oblasti sportu (pro střešní organizace nárůst z 1,2 na 1,6 mil.). Finanční rezerva pro podporu 
TJ/SK na energie. 

• Místopředseda PKO ČUS Ing. Petr Klimpl informoval o účasti Pardubického kraje na Zimní 

olympiádě dětí a mládeže, která se uskuteční v lednu 2023 v Královéhradeckém kraji. 

 
10. Různé 

• Okresní sdružení podaly návrhy na následující ocenění: 

- okres Chrudim: medaile PKO ČUS: Jaroslav Misofov, Jan Žídek, František Javůrek; 
čestné uznání – Václav Štěňha 

- okres Svitavy: 0 

- okres Pardubice: 0  
- okres Ústí nad Orlicí: 0 

 KR schvaluje návrhy na udělení medailí PKO ČUS a čestného uznání (7-0-0). 

• Předseda Revizní komise PKO ČUS p. Landsman podal návrh na ustanovení inventarizační 
komise, která bude v průběhu ledna 2023 provádět inventarizaci majetku PKO ČUS ve složení: 

Jaroslav Čepčář, DiS., Pavel Majer, Lukáš Ouředník. KR PKO ČUS schvaluje ustanovení 
inventarizační komise v navrhovaném složení (7-0-0). 

• Ekonom PKO ČUS informoval o zasedáních VV ČUS v Praze. 



 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 6/2022 | 3 

 

• Ekonom PKO ČUS informoval o semináři referentů SCS, který se uskutečnil 22. 11. 2022 
v Praze. 

 

11. Závěr 
Jednání KR PKO ukončil předseda Mgr. Luboš Bäuchel v 11.15 hodin. 

 
 

V Pardubicích dne 14. prosince 2022  Zapsal: Jaroslav Čepčář, DiS. Ověřil: Pavel Majer 



 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 6/2022 | 4 

 

  
 

 
 

KRAJSKÁ RADA PKO ČUS 

Usnesení ze zasedání KR PKO ČUS č. 6/2022, 
které se uskutečnilo dne 14. prosince 2022 od 10.00 hodin v Pardubicích – sídle PKO ČUS. 
 
 

Usnesení 1/6 
KR PKO ČUS schvaluje program jednání KR PKO ČUS č. 6/2022 

 

Usnesení 2/6 
KR PKO ČUS bere na vědomí zprávu o slavnostním vyhlášení XIX. KODM a XIX. ročníku Atletického 

čtyřboje ZŠ. 
 

Usnesení 3/6 

KR PKO ČUS bere na vědomí zprávu o organizačním zajištění a harmonogramu příprav vyhlášení 
Nejúspěšnějšího sportovce Pardubického kraje za rok 2022. 

 
Usnesení 4/6 

KR PKO ČUS bere na vědomí informace o XX. Krajské olympiádě mládeže. 

 
Usnesení 5/6 

KR PKO ČUS bere na vědomí hospodaření PKO ČUS za 1-11/2022. 
 

Usnesení 6/6 
KR PKO ČUS ukládá založit termínovaný účet u FIO banky (s vázací dobou 6 měsíců).  

                                            Z: J. Čepčář, DiS T: 31. 1. 2023 

 
Usnesení 7/6 

KR PKO ČUS schvaluje návrh plánu práce PKO ČUS na I. pololetí roku 2023. 
 

Usnesení 8/6 

KR PKO ČUS bere na vědomí informace předsedy a místopředsedů. 
 

Usnesení 9/6 
KR PKO ČUS schvaluje udělení medailí a Čestného uznání PKO ČUS.  

                                            Z: J. Čepčář, DiS T: 31. 12. 2022 
Usnesení 10/6 

KR PKO ČUS schvaluje ustanovení inventarizační komise v navrhovaném složení. 

 
Usnesení 11/6 

KR PKO ČUS bere na vědomí informace ekonoma PKO ČUS. 
 

 

 
 

Ověřil: Pavel Majer 

 

PARDUBICKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 

K VINICI 1901, 530 02 PARDUBICE 

Telefon: 776 347 158 
e-mail: pko.cus@seznam.cz 

IČO 70926344         
Bankovní spojení: Fio banka Č.Ú. 2701440729/2010 

 
 

mailto:pko.cus@seznam.cz

